АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

19.02.2013 г. № 143

Об утверждении комиссии по контролю ликвидации задолженности
перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов

на территории Качканарского городского округа

Во исполнение Поручений Губернатора Свердловской области
от 24 января 2013 года № 1-Екпп, в целях решения вопросов ликвидации
задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов
на территории Качканарского городского округа, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по контролю ликвидации задолженности
перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов на территории
Качканарского городского округа.

2. Утвердить положение комиссии по контролю ликвидации
задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов
на территории Качканарского городского округа в составе (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время», Положение обнародовать на официальном сайте Качканарского
городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа
по городскому хозяйству.

Глава городского округа С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 19.02.2013 г. № 143
 «Об утверждении комиссии по

контролю ликвидации задолженности
перед поставщиками топливно-
энергетических ресурсов на
территории Качканарского
городского округа»

СОСТАВ
комиссии по контролю ликвидации задолженности

перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов
на территории Качканарского городского округа

1. Набоких
Сергей Михайлович

- глава Качканарского городского округа,
председатель комиссии

2. Зюзь
Владимир Иванович

- заместитель главы администрации
Качканарского городского округа
по городскому хозяйству,
заместитель председателя комиссии

3. Железнова
Татьяна Александровна

- специалист 1 категории отдела городского
хозяйства, транспорта и связи
Муниципального учреждения «Управление
городского хозяйства», секретарь комиссии

Члены комиссии:
4. Вепрева

Ольга Дмитриевна
- председатель Комитета по правовой работе
и трудовым отношениям Администрации
Качканарского городского округа

5. Гимадиев
Радик Асгатьевич

- начальник отдела городского хозяйства,
транспорта и связи Администрации
Качканарского городского округа

6. Скутина
Светлана Анатольевна

- специалист 1 категории отдела городского
хозяйства, транспорта и связи
Муниципального учреждения «Управление
городского хозяйства».

Р.А. Гимадиев, 6-97-13

2

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 19.02.2013 г. № 143
 «Об утверждении комиссии по

контролю ликвидации задолженности
перед поставщиками топливно-
энергетических ресурсов на
территории Качканарского
городского округа»

ПОЛОЖЕНИЕ
Об утверждении комиссии по контролю ликвидации задолженности

перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов на территории
Качканарского городского округа

Глава 1. Общие положения

 1. Комиссия по контролю ликвидации задолженности перед

поставщиками топливно-энергетических ресурсов на территории
Качканарского городского округа (далее - Комиссия) является рабочим
органом по принятию мер, направленных на решении вопросов, связанных с
ликвидацией задолженности перед поставщиками топливно-энергетических
ресурсов, в целях обеспечения стабильной работы организаций и
предприятий жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на
территории Качканарского городского округа.

 2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Поручением
Губернатора Свердловской области «О создании комиссии по контролю
ликвидации задолженности перед поставщиками топливно-энергетических
ресурсов на территории муниципальных образований» от 24.01.2013 г.
№ 1-ЕКпп, Уставом Качканарского городского округа, а также настоящим
Положением.

Глава 2. Основные задачи

3. Основными задачами Комиссии являются:
1) контроль ликвидации задолженности перед поставщиками топливно-

энергетических ресурсов;
2) принятие мер препятствующих росту задолженности, а также

решение вопросов ликвидации задолженности перед поставщиками
топливно-энергетических ресурсов.

3

Глава 3. Функции Комиссии

4. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач
осуществляет следующие функции:

1) Запрашивать информацию от руководителей организаций,
осуществляющих деятельность на территории муниципального образования
об объеме задолженности перед поставщиками топливно-энергетических
ресурсов;

2) Контроль оплаты задолженности перед поставщиками топливно-
энергетических ресурсов.

Глава 4. Права Комиссии

5. При выполнении возложенных на нее задач Комиссия имеет право:
1) требовать в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации от должностных лиц предприятий, учреждений и
организаций, независимо от правовой формы и ведомственной
принадлежности, предоставления необходимой информации, а также
выполнения мероприятий, относящихся к сфере деятельности комиссии.

Глава 5. Порядок работы Комиссии

6. Персональный состав комиссии утверждается постановлением
Администрации Качканарского городского округа.

7. Заседания комиссии созываются председателем комиссии либо его
заместителем по мере необходимости.

8. Председатель комиссии или по его поручению заместитель
председательствует на заседании комиссии.

9. Члены комиссии принимают участие в ее заседаниях лично.
10. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует

большинство членов комиссии.
11. Решения принимаются простым большинством от числа

присутствующих членов комиссии.
12. Решения комиссии оформляются протоколами и подписываются ее

председателем.
13. Решения комиссии в части обеспечения нормального

функционирования жилищно-коммунального хозяйства Качканарского
городского округа являются обязательными для всех юридических и
физических лиц на территории округа и могут быть оспорены в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.

Р.А. Гимадиев, 6-97-13